

## HOJA DE VIDA GUSTAVODURAN.COM

### SOBRE MI

Economista de la universidad de Cartagena con especialización en finanzas de la misma universidad con múltiples diplomados congresos , cursos y seminarios quien ha ocupado importantes cargos, entre esos ; contralor Departamental de sucre, gerente de la promotora de inversiones en Sincelejo , Gerente de la electrificadora de sucre durante dos periodos, Director de la aseguradora gran Colombina ,ha valorizado empresas importantes de su departamento utilizando estudios matematicos previos y tecnicos utilizados para esta actividad, tambien ha sido Gerente de concesionarios , Perito de la cámara de comercio, Consultor y asesor especializado en Pymes con amplio conocimiento en responsabilidad civil, ha Dirigido charlas financieras y administrativas a diferentes clínicas de la ciudad natal, ha sido integrante de juntas directivas de diferentes empresas del sector privado y publico es una persona con amplio conocimiento en derecho administrativo y jurídico por una afición innata que le ha permitido instruirse de tal manera que puede hablar y desarrollar un pensamiento critico con mucha facilidad tiene excelentes relaciones interpersonales y habilidades para expresarse. Además ha sido reconocido por su creatividad y liderazgo siendo invitado a ser parte como socio fundador de pro Sincelejo.

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

Marzo 16 de 1973 – Julio 30 de 1974

Economista adscrito a la unidad de planes y programas  
Gobernacion del Departamento de Sucre

Agosto 1 de 1974 – marzo 7 de 1977

Tecnico en administración publica ( Director de Organización y Metodos

Gobernacion del Departamento de Sucre

Marzo 8 de 1977 – octubre 15 de 1982

Gerente

Electrificadora de Sucra S.A

Agosto 1 de 1983 . abril 30 de 1986

Gerente general

Hernandez y Asociados sucre Motor ltda    CONSECIONARIO  
RANAULT

Mayo 1 de 1986 – Mayo 1 de 1989

GERENTE

Aseguradora y capitalizadora grancolombia s.a

Octubre 14 de 1988 – junio 16 de 1992

Gerente

Electrificadora de sucre s.a

18 NOV 1992

OFICIAL DE RERVA

AGOSTO DE 1994 – ABRIL 1996

FUNDADOR Y GERENTE

FINANCIERA PORINVERSIONAS SAS

Julio 1 de 1992 – presente

Director

Ricardo Montalvo Ltda hoy Duran seguros Ltda

Enero 8 de 1998 diciembre 29 de 2000

Contralor general  
Contraloria departamental de sucre

20 DE DICIEMBRE 2001  
OFICIAL DE RESERVA CON MENCIÓN DE HONOR  
GRADO TENIENTE DE NAVIO

Junio 2005 – JULIO 2008  
Vicepresidente junta directiva  
clínica las peñitas s.a.s

Octubre 1 de 2005- junio 30 de 2019  
Director oficina delegada  
Mapfre seguros de Colombia

AGOSTO 2006 – JULIO 2008  
ORGANIZACIÓN Y DIRECCIÓN  
CLINICA SANTA ISABEL

ENERO 30 2007 - AGOSTO 5 2010  
Perito  
Cámara de comercio

## Habilidades

1. Adaptación al cambio y a la diversidad 80
2. Asertividad 89
3. Escucha activa 55

4. Autoconfianza y consistencia 96
5. Autoaprendizaje continuo 90
6. Etica, integridad , y humanismo 98
7. Flexibilidad y tolerancia 75
8. Enfoque hacia la excelencia y mejoramiento continuo 90
9. Proactividad 87
10. Responsabilidad y compromiso 100
11. Dedicación 100
12. Versatibilidad 100
13. Micro y macroambiente empresarial 100
14. Economía y finanzas 100
15. Gestión de conocimiento 100
16. Multiculturalismo 95
17. iniciativa 80
18. inteligencia emocional 90
19. manejo de equipo 80
20. tolerancia al estrés y trabajo bajo presión 95
21. talento para la comunicación 90
22. presentación personal 100
23. capacidad para resolver conflictos y problemas 100
24. buenas relaciones personales 100
25. capacidad de comunicar eficazmente 96
26. capacidad de negociación 100
27. capacidad para detectar iniciosamente los detalles 100
28. pensamiento abstracto 95

## IDIOMAS

Español 100

Inglés 60

## MIS ESPECIALIDADES

## ESTUDIOS

## INTERESES Y HOBBIES

Tennis

Golf

Softball

Play station

Peliculas

News

caballos